
   
 

Администрация Звонаревокутского  сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  06.05.2025                    № 35 
 

Об утверждении размеров долей в праве общей собственности                      
на земельный участок 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ                         

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Федеральным законом от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте 
земель сельскохозяйственного назначения», Федеральным законом                      
от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.06.2020 № 1475 
«Об утверждении Правил определения размеров земельных долей, 
выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной 
дроби», Уставом Звонаревокутского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
       1.  В целях определения в виде простой правильной дроби  земельной 
 доли, выраженной в гектарах, в отношении земельного участка из категории  
земель сельскохозяйственного назначения: 

- в отношении земельного участка   с кадастровым номером 
55:01:000000:50, общей площадью 1260,5275 га,  стандартной 
земельной доле площадью  11,9 га  будет  соответствовать дробь:  
 
    P(д)=119000/12605275. 
 

Земельные доли, отличающиеся по площади от стандартной земельной 
доли 11,9 га, будут также выражены в виде дроби, где числителем будет 
являться площадь земельной доли в гектарах, умноженная на 10000,  а 
знаменателем будет являться площадь земельного участка  в гектарах 
умноженная на 10000; 

- в отношении земельного участка   с кадастровым номером 
55:01:000000:551, общей площадью 818,1299 га,  земельной доле площадью  
11,9 га будет  соответствовать дробь: 
 
     P(д)=119000/8181299.   
 
Земельные доли, отличающиеся по площади от стандартной земельной доли 



11,9 га, будут также выражены в виде дроби, где числителем будет являться 
площадь земельной доли в гектарах, умноженная на 10000,  а знаменателем 
будет являться площадь земельного участка в гектарах умноженная                        
на 10000. 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю                       
за собой. 

3. Постановление  вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 
Исполняющий  обязанности Главы 
Звонаревокутского сельского поселения 
Азовского  немецкого национального  
муниципального  района  Омской  области                               М.В.Мирюк 
 
 


